

MONTREALO LIETUVIŲ ŽINIOS



MONTREALO DIENOS

MARIJA AUKŠTAITĖ

ŽINIOS IŠ PLAČIOSIOS KANADOS

ST. THOMAS, Ont. — Artimiausioje šv. Thomo miesto apylinkė, be žinios prapuolė du jauni žmonės Cynthia Carter 17 metų ir John Till 21 metų. Tuo susirūpino vietiniai gyventojai, ir plito įvairiausių sensacijos, kad šie du jaunuoliai nusižudė dėl nelaimingos meilės: Nes John'o tėvai nenorėjo tokios marčios kai Carter'ė, ir jos tėvai nelinkėjo sau tokio žento, kai John'as.

Šie du jaunuoliai vieną gražią dieną abu staiga prapuolė. Tėvai ir artimieji susirūpinę pradėjo jų ieškoti per radiją ir plačiai per spaudą. Buvo įtarimų, kad įsimylėjęliai nusiskandino. Todėl išgrabaliota po aplinkines upes, ir vandenis, ir vistiek nesurasta.

Ir kaip nusistebėjo vienas jų artimas kaimynas, kad besivaikšiodamas po minėtus apylinkes, pamatė ant pliko didžiulio akmens besimyluojančią porę—o tai buvo "Ji ir Jis." Kaimynas tuoj pranešė tėvams ir vietinei policijai, ir jaunuoliai tapo gražinti į tėvų namus.

Kada pradėta jaunuolius klausinėti, kodėl juodu tiek

zirieja muselė kai snaudžia voras. Negi jie neruošia cilinderiuotų mitingų? Negi jų kvartalaj nenušėda lopšiais ir vygėmis? Negi jie neišbado dūliomis, ir nerėkia juozapiškais fašistais? Kas žino?

Bet yra Montreale pranašų nemenkesnių už Einoką, kurie smarkiai kiloja kortų kaladės... Iš dely ir kaktų raukšlų atspėja ateitį, aiškina sapnus, ir iš astronomijos išskaito dabartinį ir būsimąjį gyvenimą.

Šiuo laiku eina sensacijos, kad jie pranašai žino, ko čirpia žiogas, ko kvaksi varlė patilgti, kam ritasi erdve mėnulis, kam temsta naktis, ir kam tveriasi "fašistai" Montreale.

džius rašė vienas reporteris, kuris draugauja su policija ir savo akimis tą baisią sceną matė.

Emigracija į Kanadą bėgy paskutinių 6 mėn., kiek padaugėjo, negu praeitais metais tuo pačiu laiku. Federalinė emigracijos statistika tai praneša.

Per pastaruosius šešis mėnesius, Kanados uostuose suregistruota 8,135 žmonės, o praeitais metais per tiek pat laiko įregistruota tik 6,872 žmonės.

Daugiausiai į Kanadą suvažiavo iš Amerikos, 2,890, iš Anglijos 1,573 ir taip privažiavo anglikų iš Airijos, Valijos, Škotijos, Belgijos, Prancūzų atvažiavo tik 62, vokiečių 259, Z'aus, Adelia Rogers 38 metų amžiaus (iš Toronto miesto). Sugautasis vyras Harold'as Proulx'as.

Plėšikas Campbell'is patrauktas atsakomybėn už žmogžudystę, kurią papildė Montrealo mieste užmušdamas vieną stambų pirklių ir apiplėšdamas juo turta. Taip pat apiplėšė banką Richmond, Ont.

MONTREAL, Que. — Mažas gabalėlis dinamito, paliktas per neatsargumą žemė, nusinešė dvi žmonių gyvybes, tris sužeidė. Ši tragedija įvyko taisant kanalą.

Kada darbininkas Andrius Noel turintis 28 metus amžiaus grežė skylę tam tikru pabūklui, tuo tarpu išsiveržė eksplozija, kuri nelaimingajį Noelį nukirto nuo kojų, ir paguldė lavonu. Kokia tai atskala kirto į galvą kitam darbininkui ir užmušė ant vietos. Kiti trys darbininkai, dirbantieji tuo pačioj linjoj Arnoldas Piorier 35 metų, Paul Meilieur 31 metų ir Leo Leclair, beveik mirtinai sužeisti.

Surinko Tyru Amazonė
Skaitykite Vienybė

EINAMAS KLAUSIMAS

20 d. rugpjūčio įvyko VVS gausingas posėdis. Šiame posėdyje galutinai aptarta VIENYBĖS pikniko visa eiga bei tvarka. Čia paaiškėjo, kad gauta galutinis žodis iš Gen. Lietuvių Konsulo Kanadoje G. L. P. Grant-Suttie, kuris prabilo į Montrealo lietuvių pirmą kalbą, pirmu žodžiu, o tai pirmas Kanadoje įvykis turintis gerbiamąjį ir laukiamąjį konsulų lietuvių tarpe.

Milžinišką ir istorinį pikniką atidarys VIENYBĖS atstovas. Nes VIENYBĖ inėšė pirmą tautybės žiburį į Kanados žemę, į montrealiečio pastogę. Programa graži, įdomi ir istorinė. Čia bus pranešta daug netikėtų. Gražuolės rinkimų rezultatus, paskelbs VIENYBĖS atstovas. Čia griežtą nepaprastą muziką, bus kalbama per garsiakalbius, taip, kad visame parke bus galima klausytis muzikos ir kalbų.

Ruošiama puikiausias parko papuošimas, kontestantės bus puošniai pasirengusios, laimės gražuolės titulą, lydės palydovės į estradą, maršui griežiant ir čia bus vainikuojama gražiausia Montrealo lietuvė mergaitė.

Montrealo lietuvi, nepasilik namie. Vėliau gailėsi praleidęs nepaprastą progą. Išitink, kaip vienybiečiai ir sąjungiečiai moka paruošti tautinius parengimus. Pats atvyk ir savo draugus pasiragink. Tad ligi pasimatymo.
Mataušas
Mataušas

Pranesimas Pasėlpinės D-jos nariams

MONTREAL, Canada. — Kadangi rugsėjo (September) 4 dieną Vytauto klubo salės yra išrenduotos, todėl pasėlpinės d-jos susirinkimas neįvyks tą dieną.

Prasome išsidėmėti, kad susirinkimas yra atkeliamas viena savaitė anksčiau, t. y. šio mėnesio 28 d. 12:30 val. po piet. Prasome visus narius būtinai dalyvauti.
DLK Vytauto klubo sekr.
J. Yla



Kada pas mus baigiasi vasaros malonumai, tai Floridos gražuolės rengiasi tokiose rūbuose žiemavoti.

AMERIKOS LIETUVIŲ NAUDA LIETUVAI

LIETUVOS AIDAS (nr. 329) rašo Lietuvos santykių su savo šeimija klausimu ir nurodo dvi naudas kurios iš glaudesnių santykių kyla: 1) kovojama su štautėjimu ir 2) gausinama turistų skaičius (kol kas Lietuva lanko daugiausia turistai lietuviai).

LIETUVOS AIDAS sako, dar permaža Lietuvoje dirbama turizmo pagausinimo klausimu. Bet Lietuvos visuomenė (ypatingai šiemet, sportininkams ir pirmyn chorui atšalinėjusi) pradėjo gyviau šeimija susidomėti.

Amerikos Lietuvių Laivakorčių Agentų Sąjunga jau trys metai atgal skatino Lietuvos visuomenę susidomėti savo šeimijų turistų klausimu. Tik, turbūt, stinga Lietuvoje šiai sričiai darbininkų.

ATITAISYMAS

VIENYBĖS rugpjūčio 19 d. laidoje po rašinėliu "Minint penkių metų Dariaus-Girėno mirties sukaktį," Philadelphia, Pa., dėl neįskaitomų parašų įvyko klaida išskaičiavimo pavaržių.

Po tuo rašinėliu pasirašo Lietuvių Muzikalių Namo Bendrovės Komitetas: Pirm. J. Griganavičius, Vite-pirm. W. Bišas, Finansų rašt. N. Dailida, Nut. rašt. J. Ivanauskas, Izd. Kaz. Bairunas.

Vienybės Piknikas Montreale Miss Vienybės Rinkimai



Izabelė Rugienitė, Viktorija Varnaitė, Ambrazina Rugienitė, Elena Vosylitė, Marytė Naikeliūtė, Onutė Mikalaukaitė, Aleksandra Teresevičiūtė, Emilija Naruševičiūtė, Rozalija Rokiūtė, Marijona Bandžiūnaite, Genevaitė Andriukaitė, Julė Rokiūtė, Amilija Rokiūtė

Kaip jau žinoma, rugpjūčio 28 dieną VVS skyrius Montreale rengia didelį pikniką VIENYBĖS dienraščio naudai. Tas pirmasis VIENYBĖS piknikas bus Teterville parke. Šiame piknike bus visa eilė įdomių siurprizų ir žaislų, bet pats svarbiausias numeris, tai — Miss Vienybės rinkimai, kuriuose dalyvauja visa eilė Montrealo gražuolių lietuvių, kurių kaip kandidatė, paveikslai čia dedami. Šių paveikslų apacioje taip pat dedamas kuponas, kurį prašoma iškirpti, ir, pažymėjus kandidatės, Miss Vienybės titulą vardą, atsiųsti VIENYBĖS redakcijai. Gražuolė, gavusi daugiausia balsų, rugpjūčio 28 dieną, VIENYBĖS piknike bus paskelbta Miss Vienybė. Jai bus išteikta brangi dovana. Taip pat bus apdovanotos ir jos palydovės.

MISS VIENYBĖS KUPONAS

Šiuo pareiškiu, kad aš _____

balsuoju už _____ (parašas)

Susidėjusios aplinkybės sutrukdė paskelbimą atvaizdų visų kandidatėjų į Miss Vienybės titulą. Kadangi net septynias kandidatas tegalime paskelbti tik prieš pat VIENYBĖS pikniką, tai pikniko rengėjai ir VIENYBĖS redakcija sutinka, kad kurie negalės balsuoti kuponais už Miss Vienybę, tie galės savo balsą atiduoti už gražiausią kandidatę pačiame piknike.

Lietuvos Generalinis Konsulas Kanadoje, G. L. P. GRANT-SUTTIE, tikrai pasžadėjo VIENYBĖS pikniką dalyvauti. Taipgi skaitlingas būrys Brooklyno vienybinkių tikrai vyks į VIENYBĖS pikniką Montreale.

